
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

 
П’ятнадцята  сесія  VIII скликання 

25 листопада  2022 року смт Ємільчине № 2301 

 

Про затвердження Програми та порядку 

безоплатного поховання 

військовослужбовців, які загинули 

(померли) під час проходження військової 

служби, на 2022-2023 роки 

 

 

Відповідно до статті 91 Бюджетного кодексу України, статей 8,14,15 Закону України "Про 

поховання та похоронну справу", «Необхідного мінімального переліку вимог щодо організації, 

поховання і ритуального обслуговування населення», затвердженого наказом Держжитлокомунгоспу 

України від 19.11.2003 року №193, Інструкції про організацію поховання військовослужбовців, які 

загинули (померли) під час проходження військової служби, затвердженої  наказом Міністерства 

оборони України від 05.06.2001 №185 (зі змінами та доповненнями), з метою належного, шанобливого 

ставлення до тіл померлих (загиблих) військовослужбовців, які захищали територіальну цілісність та 

незалежність України, брали безпосередню участь у бойових діях, забезпечували проведення заходів з 

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії росії, керуючись статтею 26 

Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", враховуючи рекомендації постійної комісії 

селищної ради з гуманітарних питань, регламенту, законності, депутатської діяльності та етики від  

24.11.2022 року, селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму та порядок безоплатного поховання військовослужбовців, які загинули 

(померли) під час проходження військової служби на 2022 -2023 роки (згідно Додатків 1 та 2). 

2. Передбачити в бюджеті селищної територіальної громади видатки на фінансування Програми 

безоплатного поховання військовослужбовців, які загинули (померли) під час проходження військової 

служби, на 2022 -2023 роки. 

3. Виконавцям програми, забезпечити виконання заходів Програми безоплатного поховання 

військовослужбовців, які загинули (померли) під час проходження військової служби на 2022-2023 

роки в межах затверджених бюджетних призначень. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань планування, 

фінансів, бюджету та комунальної власності. 

 

Селищний голова Сергій ВОЛОЩУК 

 



                        Додаток 1  

                        до рішення 15 сесії VІІІ скликання 

                        Ємільчинської селищної ради  

                        від 25.11.2022р.  № 2301 

 

 

        ПРОГРАМА 

безоплатного поховання військовослужбовців, які загинули  

         (померли) під час проходження військової служби 

на 2022-2023 роки 

 

Паспорт Програми  

 

1 Ініціатор розроблення Програми  Ємільчинська селищна рада 

2 Розробник Програми  Відділ соціального захисту селищної ради 

3 Відповідальний виконавець 

Програми 

Відділ соціального захисту селищної ради 

4 Учасники Програми Ємільчинська селищна рада, відділ освіти, молоді та 

спорту селищної ради, відділ культури та туризму 

селищної ради, КП “Водоканал”, Перший відділ 

Новоград-Волинського РТЦК та СП (за згодою) 

5 Терміни реалізації 2022-2023 роки 

6 Перелік бюджетів, які беруть участь 

у виконанні Програми 

Бюджет селищної територіальної громади та інші 

кошти, не заборонені законодавством 

7 Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для реалізації 

Програми 

В межах фінансових можливостей 

8 Мета Програми Організація безоплатного поховання 

військовослужбовців, які загинули (померли) під час 

проходження військової служби 

9 Очікуваний результат Належне гідне ставлення до тіла військовослужбовців, 

які загинули (померли) під час проходження військової 

служби  

 

1. Вступ 

 

Програма безоплатного поховання військовослужбовців, які загинули (померли) під час 

проходження військової служби, на 2022-2023 роки (далі – Програма) розроблена відповідно до статті 

91 Бюджетного кодексу України, статей 8 та 14, 15 Закону України "Про поховання та похоронну 

справу, «Необхідного мінімального переліку вимог щодо організації, поховання і ритуального 

обслуговування населення», затвердженого наказом Держжитлокомунгоспу України від 19.11.2003 

року №193, Інструкції про організацію поховання військовослужбовців, які загинули (померли) під час 

проходження військової служби, затвердженої  наказом Міністерства оборони України від 05.06.2001 

№185 (зі змінами та доповненнями) і спрямована на здійснення діяльності з поховання померлих, 

проведення процедури поховання, а також встановлює гарантії належного шанобливого ставлення до 

тіл загиблих (померлих) та збереження місця поховання.  



Програма стосується організації безоплатного поховання військовослужбовців, які загинули 

(померли) під час проходження військової служби, брали безпосередню участь у бойових діях або 

забезпечували проведення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 

агресії Росії, перебуваючи безпосередньо в зоні бойових дій в період з 24.02.2022 року та які проживали 

в населених пунктах Ємільчинської територіальної громади. 

2. Мета Програми 

 Шанобливе, гідне ставлення до загиблих (померлих) військовослужбовців, учасників бойових 

дій, формування такого ставлення у населення громади. 

 

3. Завдання та заходи Програми 

Завданням Програми є забезпечення віддання честі, шани та безоплатного поховання загиблих 

(померлих) військовослужбовців, які брали безпосередню участь у бойових діях або забезпечували 

проведення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Росії, 

перебуваючи безпосередньо в зоні бойових дій в період з 24.02.2022 року та, які проживали в населених 

пунктах Ємільчинської територіальної громади. 

4. Фінансове забезпечення Програми 

Фінансове забезпечення ритуальних послуг здійснюється за рахунок коштів бюджету 

Ємільчинської селищної територіальної громади в межах фінансових можливостей для 

військовослужбовців, які загинули (померли) внаслідок збройної агресії проти України. 

Оплата проводиться в установленому порядку через казначейські рахунки розпорядника бюджетних 

коштів - Відділом соціального захисту Ємільчинської селищної ради та/або з інших джерел не заборонених 

законодавством.  

Обсяг фінансування Програми може уточнюватись та коригуватись з урахуванням наявності в 

бюджеті громади ресурсного забезпечення.  

 

5. Контроль за виконанням Програми 

Контроль за виконанням заходів Програми здійснює селищний голова та постійна комісія 

селищної ради з гуманітарних питань, регламенту, законності, депутатської діяльності та етики.  

 

Заступник селищного голови                                                                           Ольга ОНИЩУК 

 

 

 



Додаток 2 

до рішення  15 сесії VІІІ скликання 

Ємільчинської селищної  ради 

від 25.11.2022р.  № 2301 

 

Порядок 

безплатного поховання військовослужбовців, які загинули (померли)  

під час проходження військової служби 

 

1. Порядок безплатного поховання військовослужбовців, які загинули (померли) під час 

проходження військової служби (далі — Порядок) розроблений відповідно до Законів України "Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", "Про поховання та похоронну справу», 

постанови Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2004 року №1445 "Про затвердження Порядку 

проведення безоплатного поховання померлих (загиблих) осіб, які мають особливі заслуги та особливі 

трудові заслуги перед Батьківщиною, учасників бойових дій і інвалідів війни" (із змінами). 

2. Порядок визначає механізм здійснення видатків з селищного бюджету на фінансування витрат 

на поховання військовослужбовців, які брали безпосередню участь у бойових діях або забезпечували 

проведення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Росії, 

перебуваючи в зоні бойових дій в період з 24.02.2022 року, та які проживали в населених пунктах 

Ємільчинської територіальної громади. 

3. Фінансування витрат на безоплатне поховання військовослужбовців проводиться за рахунок 

коштів бюджету селищної територіальної громади у межах обсягів, затверджених на відповідний 

бюджетний рік. 

4. Розпорядником коштів на здійснення поховання військовослужбовців є відділ соціального 

захисту Ємільчинської селищної ради. 

5. Для відшкодування витрат на поховання члени сім’ї загиблого (померлого) військовослужбовця 

або особи, які зобов'язалися здійснити поховання померлого (загиблого) військовослужбовця, подають 

до Ємільчинської селищної ради заяву та  наступні документи: 

- копію паспорта заявника 

- копія свідоцтва про смерть військовослужбовця .  

6. На підставі повідомлення військової частини про смерть (загибель) військовослужбовця 

(надсилається військовою частиною у відділи РТЦК та СП за місцем проживання родини) та за 

резолюцією селищного голови надаються такі послуги :  

- доставка тіла померлого (загиблого) військовослужбовця із військової частини до моргу, від 

моргу до місця проживання, від місця проживання до місця поховання, завантаження, перевезення, 

вивантаження на місці призначення та перенесення до місця поховання (автотранспорт селищної ради, 

автокатафалк); 

- організація  проведення мітингу вшанування пам'яті військовослужбовця (відділ культури та 

туризму селищної ради, Перший відділ Новоград-Волинського РТЦК та СП); 

- оплата  транспортних послуг – автокатафалк за потреби (відділ соціального захисту селищної 

ради); 

- придбання труни за потреби (відділ соціального захисту селищної ради); 



- придбання вінка похоронного з траурною стрічкою, живих квітів (відділ соціального захисту 

селищної ради); 

- придбання пального для автотранспорту селищної ради та відділу освіти, молоді та спорту 

селищної ради (відділ соціального захисту селищної ради); 

- копання могили (викопування ручним чи механізованим способом, опускання труни у могилу, 

закопування, формування надмогильного насипу (КП «Водоканал» Ємільчинської селищної ради); 

- забезпечення автотранспортом (відділ освіти, молоді та спорту селищної ради). 

7. Додаткові ритуальні послуги оплачуються виконавцем волевиявлення або особою, яка 

зобов'язалася здійснити поховання військовослужбовця.  

8. Відділ соціального захисту Ємільчинської селищної ради після отримання пакету документів 

здійснює перерахунок коштів за отримані товари, надані послуги згідно підписаного договору, 

накладної, акта  наданих послуг, тощо. 

 

Заступник селищного голови                                                                           Ольга ОНИЩУК 

 

 

 

 

 



РЕЗУЛЬТАТИ  ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ 

15 сесія,  пленарне засідання  Ємільчинської селищної ради  8 скликання 

 

«Про затвердження Програми та порядку безоплатного поховання 

військовослужбовців, які загинули (померли) під час проходження військової служби 

на 2022-2023 роки» 

 

Волощук С.В. – селищний голова за 

Авраменко В.Г. відсутній 

Алілуйко О.А. відсутній 

Афанасьєва Л.І. відсутня 

Бацюн І.В. відсутній 

Бацюн Н.А. відсутня 

Ващенко Л.М. відсутній 

Верещинська  Л.О. за 

Дибайло В.Д. відсутній 

Дідус О.Я. за 

Жека С.Л. за 

Жилюк Р.С. за 

Канарський Б.Ф. за 

Ковичка М.В. за 

Лісова О.В. за 

Лісовий В.П. відсутній 

Лозко О.О. за 

Лугина В.В. відсутній 

Лугина О.М. за 

Маринін О.В. за 

Мельник О.С. за 

Остапчук І.П. за 

Прокопов  Ю.П. за 

Романчук Н.В. за 

Філоненко  Ф.М. за 

Фомішина Г.М. відсутня 

Цмокалюк А.Ю. за 

 

 

ПІДСУМОК 
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» 

10 17 - - 

 

_____________________________    _____________________________ 

  (підпис члена лічильної комісії)      (підпис члена лічильної комісії) 

 

 

 




